
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 
Všem zájemcům 

 
 
 
 
 
 
 

V  Poděbradech dne 14.11.2013 
 
 
 
 
Dodatečné informace 7  

 
veřejná zakázka s názvem: „Podhradský rybník- revitalizace nádrže a litorální ho pásma“   podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon“), uveřejněná dne 24.12.2012 ve Věstníku 
veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 7202010038449 a Evidenčním číslem VZ 238449  
(předběžné oznámení uveřejněno dne 20.11.2012). 

 
Na základě vznesených dotazů k výše uvedené veřejné zakázce odpovídáme všem zájemcům v souladu 
s požadavky zákona a článku 2.4. textové části zadávací dokumentace shodně. 
 
Jedná se o následující otázku a odpověď: 
 
 
Otázka č.1: 
Při kontrole rozpočtu z Dodatečných informací č. 5 ze dne7.11.2013 jsme narazily na rozpor ve výkazu výměr 
u objektu Refugia (SO 2.1), viz. tabulka. 

 

12 001 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm    kus 10,000 

13 001 162301421 
Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 
300 mm    kus 30,000 

14 001 162301921 
Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů 
D 300 mm ZKD 5 km    kus 30,000 

15 001 17120121R Poplatek za uložení pařezů na skládku    t 9,000 
 
 Proto se ptáme, proč je počet odstraněných a uložených pařezů 10 kusů, ale vodorovné přemístění počítá 
 s kusy 30. 

 
Odpov ěď č.1: 
U výkazu výměr objektu Refugia ( SO 2.1) trváme na p ůvodn ě stanovených po čtech  pařezů D do 300 mm 
tj 10 ks pa řezů pro položku 112201101 odstran ění pařezů a 30 ks pa řezů pro položky 162301421 
Vodorovné p řemíst ění pa řezů a 162301921 příplatek k vodorovnému p řemíst ění pařezů ( je předpoklad, 
že se v dané lokalitě budou vyskytovat již dříve odstraněné pařezy, které bude nutno přemístit, ale nebude se 
tedy provádět jejich odstranění). Položka 17120121R – Poplatek za uložení pa řezů na skládku z ůstává 
rovn ěž beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Otázka č. 2: 

 Na základě dodatečných informací č. 5 požadujeme doplnění výkazu výměr u objektu Sedimentační předzdrž 
 (SO 1.1) o položky: 

162 201 411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm v počtu 30 ks 
162 201 412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm v počtu 40 ks 
Objekt Refugia (SO 2.1) tyto položky již obsahuje a proto se domníváme, že by je měl obsahovat i výše 
uvedený objekt SO 1.1 
 
 
 
Odpov ěď č.2: 
U objektu Sedimentační předzdrž (SO 1.1) nebudou do výkazu výměr doplněny žádné další Vámi 
požadované položky týkající se vodorovného přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km s D kmene do 300 
mm a D kmene do 500 mm, protože odpovídající položky kácení stromů D kmene do 300 mm ( pol. 
112101101) a D kmene do 500 mm ( pol.112101102) jsou uvažovány jako komplexní včetně nákladů na 
přemístění těchto kmenů do 1 km.  
 
 
 
Otázka č. 3: 

 Dle našeho názoru o objektu Sedimentační předzdrž (SO 1.1) je podhodnocena položka 998 331 011 Přesun 
 hmot pro nádrže, která je 688,628 tun. Podle nás by měla být minimálně 1 287 tun, pro ukázku přikládám 
 tabulku z Krosu: 

 

Část: SO 1.1 Sedimenta ční předzdrž   EČO:        

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
celkem 

Hmotnost 
celkem 

1 2 3 4 5 7 8 

       

 HSV Práce a dodávky HSV       1 287,043 

 5 Komunikace       1 287,038 

25 564271112 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 260 mm    m2 1 149,000   604,662 

26 584121111 
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 
40 mm    m2 1 149,000   95,942 

27 593811850 panel silniční IZD 86/10 300x100x21,5 cm    kus 386,830   586,434 

 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání       0,000 

 99 Přesun hmot       0,000 

28 998331011 Přesun hmot pro nádrže    t 688,628   0,000 

  Celkem       1 287,043 
 
 
Odpov ěď č.3: 
U objektu Sedimentační předzdrž (SO 1.1)  trváme na původní hodnotě položky 998 331 011 Přesun hmot 
pro nádrže ve výši 688,628 tun. 
 
 
Podávám tuto informaci a jsem s pozdravem 
 
 
 
 
 

                          Ing. Jaroslav Hájek 
                      jednatel 
                Eurotender s.r.o. 

                   odborný poradce zadavatele 


		2013-11-14T13:49:58+0100
	Ing. Barbora Musálková




